ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок
на участие  в продаже  муниципального имущества находящегося в

собственности Муниципального образования «Шегарский район» посредством публичного предложения
по извещению №190418/0165208/01

с. Мельниково Томская область Шегарский район
                 18.05.2018
Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, д.51, каб. № 18.

Время проведения: 14 часов 00 минут.

Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения проводится согласно Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества», Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановления Правительства РФ от 22.07.2002 N 549 "Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены"  и на основании постановления Администрации Шегарского района Томской области  от 19.04.2018 № 313.
В состав комиссии, созданной Распоряжением от 20.10.2015 № 703 (ред. от 25.02.2016 №64 и ред. от 12.03.2018 №113) входят 5 человек.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Богданов Е.Б. – Первый заместитель Главы Шегарского

                                            района

Зам. председателя:            Саушкина И.В. – начальник экономического отдела

                                            Администрации Шегарского района

Секретарь комиссии:        Богданова И.В. – ведущий специалист - экономист

                                            Администрации Шегарского района

                                            Сычева И.Б. – главный специалист-экономист

                                            Администрации  Шегарского района

Кворум имеется, заседание правомочно.

Общий порядок работы комиссии:

1.Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 22 мая 2018 года в  торгах  муниципального имущества находящегося в собственности Муниципального образования «Шегарский район» посредством публичного предложения:

   Лот № 1 – Автобус; марка, модель ТС ГАЗ 32213, наименование (тип ТС) Автобус (Автобус длиной не более 5); года изготовления ТС 2006; идентификационный номер (VIN)Х9632213060500372; модель, № двигателя 40522А,63138456; шасси (рама)№ не установлен, кузов (кабина, прицеп) 32210060275351;  цвет кузова (кабины, прицепа) – белый; паспорт транспортного средства: серия 70 ОМ, номер 452063, дата выдачи паспорта 09.03.2006.
       Начальная цена продажи имущества:
Лот№1 – 58 000(Пятьдесят восемь  тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
     Размер цены отсечения:

Лот № 1 –  29 000 (Двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек.
     Величина снижения цены «шаг понижения» в размере:

Лот № 1 –  5 800(Пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
     Величина  повышения цены «шаг аукциона» в размере:

Лот № 1 –  2 900(Две тысячи  девятьсот) рублей 00 копеек.
     Размер задатка 20% от начальной (стартовой) цены:

Лот № 1 –  11 600(Одиннадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

    2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали  Богданова Е.Б. о  поступлении заявок:

      -аукцион проводится в соответствии с постановлением Администрации Шегарского района Томской области от 19.04.2018 №313;
      -дата публикации извещения на сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ и на сайте Шегарского района www.shegadm.ru – 19.04.2018;

      -дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе -17 час. 00 мин. 16.05.2018 года.

На момент окончания приема заявок на участие в продаже посредством публичного предложения на право заключения договора купли-продажи  движимого имущества
заявок  по Лоту №1 не поступало.
      Решение комиссии: в связи с тем, что по лоту №1 в указанные в информационном сообщении сроки, не зарегистрировано ни одной заявки  на приобретение муниципального имущества. Признать   продажу муниципального имущества посредством публичного предложения,  находящегося в собственности Муниципального образования «Шегарский район»,  назначенную на 22.05.2018.  несостоявшейся.

     Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru  и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.
Подписи:

Председатель Комиссии:         _______________ /Богданова Е.Б.

Зам. председателя комиссии:  _______________ /Саушкина И.В./

Секретарь комиссии:               _______________ /Богданова И.В./

Члены комиссии:                     _______________ /Сычева И.Б./